
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 133
13 Φεβρουαρίου 2006

1225

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Βεβαίωση της αυτοδίκαιης ολικής άρσης της ανα−

γκασπκής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 
1062002/4112/0010/7.9.1998 (ΦΕΚ 710/22.9.1998 τ.Δ΄) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. ........................ 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,166 στρεμμάτων, 
στην θέση «Πορί» Δημοτικού Διαμερίσματος Χα−
ραυγής, Δήμου Βουφράδος, Νομού Μεσσηνίας. .. 2

Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου Σχεδίου 
Πόλεως Πατρών στα Ο.Τ. 1751 (ΚΧ) & 1751α (ΚΧ/
ΚΦ) της περιοχής “Κοτρώνι” του Δήμου Πατρέων 
(Ν. Αχαΐας)............................................................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. Οικ. 10355/439 (1)
Βεβαίωση της αυτοδίκαιης ολικής άρσης της αναγκα−

σπκής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την 10620
02/4112/0010/7.9.1998 (ΦΕΚ 710/22.9.1998 τ.Δ΄) απόφα−
ση του Υπουργού Οικονομικών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 & 3 του άρθρου 11 του ν. 

2882/2001 (ΦΕΚ 17Α΄/6.2.2001) “Κώδικας Αναγκαστικών 
Απαλλοτριώσεων Ακινήτων.”

2. Την υπ’ αριθμ. 1062002/4112/0010/7.9.1998 (ΦΕΚ 710 
τ.Δ΄/22.9.1998) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών για 
αναγκαστική απαλλοτρίωση αγροτικών ακινήτων στην 
κτηματική περιοχή Βράχου Ν. Καστοριάς για την «Κα−
τασκευή φράγματος Βράχου Ν. Καστοριάς».

3. Το υπ’ αριθμ. 13112/5.7.2002 έγγραφο του Υπουργείου 
Γεωργίας − Γενική Διεύθυνση Εγγειοβελτιωτικών Έργων 
και Γεωργικών Διαρθρώσεων − Διεύθυνση Σχεδιασμού 
Ε. Ε. και Α.Ε.Π. − Τμήμα Α΄.

4. Το γεγονός ότι η απαλλοτρίωση δεν συντελέστηκε 
μέσα στο από του νόμου οριζόμενο χρονικό διάστη−
μα.

5. Την υπ’ αριθμ 75/2005 απόφαση του Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Κοζάνης (Μεταβατική έδρα Καστοριάς) 
με την οποία ακυρώνεται η παράλειψη της Διοίκησης 

να προβεί στην άρση της ανωτέρω αναγκαστικής απαλ−
λοτρίωσης.

6. Το υπ’ αριθμ. 4255/2005 Πρακτικό του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους, το οποίο εγκρίθηκε νόμιμα 
από τον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών με την 
από 14.11.2005 επισημειωματική του Πράξη και με το 
οποίο γίνεται αποδεκτή από το Δημόσιο η ανωτέρω 
απόφαση.

7. Το π.δ. 81/2002 (Α΄ 57) «Συγχώνευση Υπουργείων   
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών στο Υπουργείο 
Οικονομίας και Οικονομικών».

Βεβαιώνουμε
Την αυτοδίκαιη ολική άρση της απαλλοτρίωσης που 

κηρύχθηκε με την υπ’ αριθμ. 1062002/4112/0010/7.9.1998 
(ΦΕΚ 710/22.9.1998 τ.Δ΄) απόφαση του Υπουργού Οικο−
νομικών, για το έργο «Κατασκευή φράγματος Βράχου Ν. 
Καστοριάς», συνολικού εμβαδού 89.843 μ2 που βρίσκεται 
στην κτηματική περιοχή Βράχου, Δ.Δ. Βράχου, Δήμου 
Ορεστίδος του Ν. Καστοριάς, και εικονίζεται στο με 
κλίμακα 1: 2000 κτηματολογικό διάγραμμα και στον 
αντίστοιχο κτηματολογικό πίνακα που συντάχθηκαν 
και θεωρήθηκαν από τον Σωτήριο Βακόπουλο Πολι−
τικό Μηχανικό Προϊστάμενο της Δ/νουσας Υπηρεσίας 
της Διεύθυνσης Εγγείων Βελτιώσεων της Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης Καστοριάς, γιατί δεν συντελέσθηκε 
εμπρόθεσμα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κοζάνη, 3 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ

F
Αριθμ. 419 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,166 στρεμμάτων, στην 

θέση «Πορί» Δημοτικού Διαμερίσματος Χαραυγής, 
Δήμου Βουφράδος, Νομού Μεσσηνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του  π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των 

Περιφερειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της 
περιφερειακής Ανάπτυξης».



1226 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ. δ1, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1,
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003.
7. Την υπ’ αριθμ. 311/18.1.2006 πρόταση του Δασαρχείου   

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία για 
την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης αποτελού−
μενης από είδη αείφυλλων πλατύφυλλων,(πουρναριών 
& σφενδαμιών), που καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 
14.10.2005 τη δημόσια δασική έκταση, εμβαδού εκατόν 
εξήντα έξι τ.μ. (0,166 στρεμμάτων), που βρίσκεται στην 
θέση «Πορί» Δημοτικού Διαμερίσματος Χαυραγής, Δήμου 

Βουφράδος,του Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται 
ως εξής: Α, Β, Γ, Δ, Ε & Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με αγρό Στ. Παπαδόπουλου και με δημόσια 

δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγρό Στ. Παπαδόπουλου.
Νότια:  Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1: 1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας Κυριάλο Πίκουλα και εντοπίζεται 
στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνη» κλίμακας 1: 
50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 7 Φεβρουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1227



1228 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 938 (3)
Έγκριση τροποποίησης του εγκεκριμένου Σχεδίου Πόλε−

ως Πατρών στα Ο.Τ. 1751 (ΚΧ) & 1751α (ΚΧ/ΚΦ) της πε−
ριοχής “Κοτρώνι” του Δήμου Πατρέων (Ν. Αχαΐας).

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΧΑΪΑΣ

΄Εχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αριθμ. 3761/27.9.2004 έγγραφο του Περ/κού 

Κέντρου Προστασίας Φυτών.
2. Το υπ’ αριθμ. 17158/24.11.2004 έγγραφο της Δ/νσης 

Πολ/μίας & Περ/ντος.
3. Το υπ’ αριθμ. 310/31.1.2005 έγγραφο του Περ/κού 

Κέντρου Προστασίας Φυτών, με την συνοδευτική του 
πρόταση τροποποίησης του σχεδίου πόλεως Πατρών 
στα ΚΧ/ΚΦ 1751 & 1751α, που μας κοινοποιήθηκε με το 
αριθμ. 32/4.2.2005 έγγραφο της Αντ/ρχου Έργων.

4. Το υπ’ αριθμ. 1743/9.2.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολ/μίας & Περ/ντος προς τον Δήμο Πατρέων για τή−
ρηση της νόμιμης διαδικασίας δημοσιοποίησης της 
πρότασης.

5. Το υπ’ αριθμ. 23458/7.12.2005 έγγραφο της Περιφέ−
ρειας Δυτ. Ελλάδος / Δνση Αυτ/σης & Αποκ/σης, με το 
οποίο μας διαβιβάζεται ο φάκελος τήρησης της νόμιμης 
διαδικασίας.

6. Οι υπ’ αριθμ. 348 και 908/2005 (ομόφωνα εγκριτικές) 
αποφάσεις του Δ.Σ. του Δ. Πατρέων για το θέμα.

7. Το από 17.1.1979/ΦΕΚ 127Δ΄/28.2.1979 π. δ/γμα έγκρισης 
του σχεδίου πόλεως Πατρών στη θέση «Κοτρώνι», όπως 
τροποποιημένο ισχύει με την αριθμ. Χ. 13362/27.10.1994/
ΦΕΚ 1200 Δ΄/17.11.1994 απόφαση  Νομάρχη Αχαΐας.

8. Την υπ’ αριθμ. 6202/5.5.2004 απόφασή μας.

9. Την υπ’ αριθμ.  19627/19.12.2005 εισήγηση της Δνσης 
Πολ/μίας & Περ/ντος Ν.Α.Α. προς το ΣΧΟΠ Ν. Αχαΐας.

10. Το υπ’ αριθμ. 1/1/20.1.2006 πρακτικό του  ΣΧΟΠ  Ν.  
Αχαΐας, με το οποίο γνωμοδοτεί ομόφωνα υπέρ της 
συνημμένης τροποποίησης.

11. Τις δ/ξεις της παρ. 1β του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 
(ΦΕΚ 197 Α΄/27.8.2002). 

12. Τις δ/ξεις του νομοθ. δ/τος της 17.7.1923, όπως 
μεταγενέστερα τροποποιήθηκαν − συμπληρώθηκαν και 
ειδικότερα τα άρθρα 1, 2, 3 και 70 αυτού.

13. Τις δ/ξεις του κεφ. II του από 3.4.1929 π. δ/τος, 
που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρ. 31, παρ. 3, του 
ν. 1557/1985.

14. Την Εγκ. 43511/161/55/13.6.1988 του ΥΠΕΧΩΔΕ, απο−
φασίζουμε:

1. Εγκρίνεται η συνημμένη τροποποίηση στα Ο.Τ. 1751 
(ΚΧ) και 1751α (ΚΦ) του σχεδίου πόλεως Πατρών (πε−
ριοχή «Κοτρώνι»), με αναδιάταξη των προβλεπόμενων 
κοινόχρηστων και κοινωφελούς χώρων, όπως αυτή 
απεικονίζεται στο συνημμένο ρυμοτομικό διάγραμμα 
κλ. 1: 500.

2. Απορρίπτονται οι υποβληθείσες ενστάσεις, κατά το 
σκεπτικό της υπ’ αριθμ. 908/2005 απόφασης του Δ.Σ. 
του Δήμου Πατρέων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 2 Φεβρουαρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΤΣΙΚΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1229



1230 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1231



1232 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:39:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




